01/04/2022 13:11 SEI/UnB - 7924117 - Comunicado

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8843894&infra_sistema=… 1/2

COORDENAÇÃO DOS CURSOS DE
PÓS-GRADUAÇÃO DO INSTITUTO DE

GEOCIÊNCIAS

Comunicado Resultado Provisório Segunda
Fase/2022/IG / PÓS-GRADUAÇÃO Em  01 de abril de 2022.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA
EDITAL Nº 01/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA PARA O
CURSO DE MESTRADO E  DOUTORADO PARA O PRIEMIRO PERÍODO LETIVO DE 2022

De acordo com o disposto no item 4.3 dos referidos editais a segunda fase do processo seletivo consistiu
na avaliação do pré-projeto, do histórico escolar e do currículo dos candidatos.

A Comissão de Seleção torna público o resultado Provisório da Segunda Fase (eliminatória e
classificatória) do processo seletivo para mestrado e doutorado:

Resultado Provisório da SEGUNDA FASE:

1. DOUTORADO

   Nome do(a) Candidato(a)  Nota Pré-Projeto   Nota HCE (*)

 1  Eduardo Novais Rodrigues 85,00 83,02

 2  Estevão Vasconcello Campos Tadeu  91,33 89,71

 3  Gabriella Talamo Fontaneta 84,67 100,00

 4  Mylène Luiza Cunha Berbert-Born 93,33 70,00

2. MESTRADO

   Nome do(a) Candidato(a)  Nota Pré-Projeto Nota HCE (*)

 1  Gabriel Fernandes Silva Araújo  83,50 85,63

 2  Leonardo Almeida de Sá  84,00 100,00

 3  Marília Gabriela de Oliveira Nunes  84,67 70,00

(*)HEC = nota do histórico escolar e curriculum.

De acordo com os itens 5.2 e 5.3 dos editais, as avaliações do pré-projeto e do histórico escolar e
currículo são eliminatórias e a nota mínima para aprovação é 70.

COMISSÃO DE SELEÇÃO​

Profª. Roberta Mary Vidotti (Presidente)
Profª. Maria Emília Schutescky
Prof. Rodrigo Miloni Santucci

01/04/2022 13:11 SEI/UnB - 7924117 - Comunicado

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8843894&infra_sistema=… 2/2

Prof. Wolf Uwe Reimold
Profª. Catarina Labouré Benfica Toledo
Prof. Tiago Luis Reis Jalowitzki
Prof. Marcelo Peres Rocha

Documento assinado eletronicamente por Roberta Mary Vidotti, Coordenador(a) do Programa de
Pós-Graduação em Geologia do Instituto de Geociências, em 01/04/2022, às 10:51, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Peres Rocha, Professor(a) de Magistério
Superior do Instituto de Geociências, em 01/04/2022, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Maria Emilia Schutesky Della Giustina, Professor(a) de
Magistério Superior do Instituto de Geociências, em 01/04/2022, às 10:57, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Tiago Luis Reis Jalowitzki, Professor(a) de Magistério
Superior do Instituto de Geociências, em 01/04/2022, às 11:50, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Wolf Uwe Reimold, Professor(a) de Magistério Superior
do Instituto de Geociências, em 01/04/2022, às 11:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Miloni Santucci, Professor(a) de Magistério
Superior do Instituto de Geociências, em 01/04/2022, às 12:12, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7924117 e
o código CRC F7C354A6.

Referência: Processo nº 23106.009247/2022-22 SEI nº 7924117